

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Забезпечення дотримання загальних обмежень і заборон, визначених статтями 22-27 Закону України «Про запобігання корупції»: Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Голова Кіровоградської обласної ради, перший заступник голови обласної ради, заступники голови обласної ради, посадові особи виконавчого апарату обласної ради, депутати обласної ради, посадові особи юридичних осіб публічного права, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Головним спеціалістом-уповноваженим з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради проведено навчання для працівників виконавчого апарату на теми "Доброчесність в діяльності публічних службовців", "Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю", "Конфлікт інтересів: поняття, склад, відповідальність" на виконання службових записок, що додаються. Посилання на сайт обласної ради про проведені заходи: https://oblrada.kr.ua/event/040920261141; https://oblrada.kr.ua/event/150520261015
2	Опис заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (статті 28-36 Закону України «Про запобігання корупції») Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради, депутати обласної ради, посадові особи юридичних осіб публічного права, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року видавалися розпорядження про застосування зовнішнього контролю та про внесення змін до них стосовно керівників (у т.ч. в.о. керівників) комунальних підприємств, установ, закладів спільної власності ТГ сіл, селищ і міст області. У 12 червня 2026 року проведено нараду з питань публічних закупівель для підприємств, закладів та установ спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області (https://oblrada.kr.ua/event/061220261434).
3	Опис заходу: Забезпечення здійснення заходів фінансового контролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Голова Кіровоградської обласної ради, перший заступник голови обласної ради, заступники голови, керуючий справами виконавчого апарату обласної ради, посадові особи виконавчого апарату обласної ради, депутати Кіровоградської обласної ради, посадові особи юридичних осіб публічного права, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Видано розпорядження голови Кіровоградської обласної ради від 26.01.2026 року № 31-тр про декларування за 2025 рік та доведено його зміст до відома керівників КП, депутатів обласної ради (у т.ч. мобілізованих), працівників виконавчого апарату обласної ради, у т.ч. звільнених та мобілізованих. Перевірено факт своєчасності подання декларацій працівниками виконавчого апарату обласної ради, депутатами, керівниками підприємств (з урахуванням ч. 5 ст. 45 Закону України "Про запобігання корупції") за допомогою інструментів НАЗК - форми перевірки факту подання декларацій. Станом на 14 квітня 2026 року (протягом 10 робочих днів з граничної дати подання таких декларацій) декларацій), за результатами перевірки факту подання декларацій встановлено, що всі суб'єкти декларування виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради (у тому числі звільнені у 2025 році) і депутати Кіровоградської обласної ради восьмого скликання подали декларації за 2025 рік вчасно до 31 березня 2026 року включно, що підтверджується даними з Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції (посилання на довідку про перевірку декларацій за 2025 рік: https://oblrada.kr.ua/deklaratsii) Працівникам, які звільнялися у I півріччі 2026 року, видано під підпис "Повідомлення про подання декларацій" щодо обов'язку подати декларації при звільненні та після звільнення та зазначену інформацію внесено в "Журнал здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства у виконавчому апараті Кіровоградської обласної ради". Проведено внутрішнє навчання з питань декларування за 2025 рік для працівників виконавчого апарату обласної ради за допомогою сервісу zoom.us та із запрошенням головного спеціаліста сектору з питань запобігання та виявлення корупції Південно-Східного

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				міжрегіонального управління державної служби з питань праці для спільної лекції (матеріали від 17.03.2026 року додаються). Також суб'єкти декларування обласної ради взяли участь 10.02.2026 року у єдиному загальному навчальному заході для всіх суб'єктів декларування, проведеного Національним агентством спільно з Національним агентством України з питань державної служби та Вищою школою публічного управління. (матеріали додаються).
4	Опис заходу: Захист викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: головний спеціаліст-уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду відсутні факти повідомлень викривачів з числа працівників виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради.
5	Опис заходу: Повідомлення, їх перевірка та відповідальність Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: головний спеціаліст-уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше попередньому розгляду уповноваженою особою у строк не більше десяти робочих днів із дня внесення цієї інформації до Єдиного порталу повідомлень викривачів	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року до Кіровоградської обласної ради через внутрішні канали повідомлень (на спеціальну електронну адресу для повідомлень: antikor.kir@gmail.com, зазначену на офіційному сайті Кіровоградської обласної ради, розділ «Запобігання корупції»/Повідомити про корупцію) та через Єдиний портал повідомлень викривачів не надходили повідомлення (у т.ч. анонімні) про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції".
6	Опис заходу: Надання працівникам роз'яснень і консультацій антикорупційним уповноваженим виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: головний спеціаліст-уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 30 календарних днів із дня отримання запиту/або безпосередньо на прийомі, у залежності від обставин і складності питання	30.06.2026	Виконано	Протягом першого півріччя 2026 року до головного спеціаліста-уповноваженого з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради усно звернулося 4 працівники виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради з питань декларування у період кампанії декларування за 2025 рік. За результатами розгляду усні запитання внесено в "Журнал обліку наданих консультацій (роз'яснень) працівникам виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради щодо застосування антикорупційного законодавства" та зафіксовано письмові відповіді уповноваженої особи з проставленням дати та підпису працівників та уповноваженої особи. Крім того, до обласної ради письмово звертались два керівники КНП у сфері охорони здоров'я, що перебуває у сфері управління обласної ради, з питання надання роз'яснень щодо наявності конфлікту інтересів у заступника керівника та з приводу обов'язку подання декларацій членами комісії з припинення. За результатами розгляду надано письмову відповідь керівникам КНП. Також надіслано листи-роз'яснення депутатам, повноваження яких достроково припинено та які набули повноважень; інформаційні листи працівникам виконавчого апарату обласної ради, звільнених у 2025 році про обов'язок подати декларацію після звільнення за 2025 рік (матеріали додаються).

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Посадження депутатської діяльності, що здійснюється на громадських засадах, з роботою на постійній основі на посаді керівника підприємства спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області та одночасно - голови профільної постійної комісії обласної ради

Опис ризику: Депутати обласної ради, які є головами профільних постійних комісій обласної ради, одночасно займають посади керівників комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області, і беруть участь у прийнятті висновків і рекомендацій з питань, пов'язаних, зокрема, з діяльністю цих комунальних підприємств, закладів, установ; ухваленні рішень обласної ради, що стосуються діяльності очолюваних ними підприємств, установ, закладів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення обласною радою прозорих конкурсів на зайняття вакантних посад керівників комунальних підприємств. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці відділ організаційного забезпечення виконавчого апарату обласної ради; відділ з питань комунальної власності виконавчого апарату обласної ради; уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Проекти рішень про призначення керівників опрацюває й візує уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. і готує антикорупційну експертизу, у якій надається рекомендація не призначати керівниками КП, КНП, КЗ, установ, що належать до сфери управління обласної ради, депутатів обласної ради - голів профільних комісій.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У червні 2026 року було видано 03 розпорядження (три) голови обласної ради про оголошення конкурсів на посади керівників комунального закладу культури спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області, у яких закінчується термін дії контрактів. Одночасно постійна комісія обласної ради з питань власності прийняла висновки про призупинення проведення конкурсів на зайняття посад керівників комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, закладів та установ спільної власності територіальних громад, сіл, селищ і міст Кіровоградської області та рекомендувала голові обласної ради здійснювати призначення осіб на посади керівників комунальних унітарних підприємств (комерційних, некомерційних) та організацій (установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена законом, на підставі висновків постійної комісії обласної ради з питань власності в порядку, визначеному частинами 5- 7 статті 10 Законом України "Про правовий режим воєнного стану" та рекомендувала голові обласної ради визнати такими що втратили чинність вищезазначені розпорядження голови Кіровоградської обласної ради (<https://oblrada.kr.ua/commission-decision/pro-prizupinennya-provedennya-konkursiv-na-zajnyattya-posad-kerivnikiv-komunalnih-pidприємств-komunalnih-nekomertsijnih-pidприємств-zakladiv-ta-ustanov-spilnoi-vlasnosti-teritorialnih-gromad-sil-selisch-i-mist-kirovogradskoi-oblasti-08-07-2026>). Матеріали додаються.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Імовірність прийняття недобросовісних осіб на службу у виконавчий апарат обласної ради без проведення конкурсу
Опис ризику: Можливість прийняття громадян на службу у виконавчий апарат Кіровоградської обласної ради (через патронатну службу) без проведення конкурсу, і, в подальшому, можливість особи просуватися по службі на інші посади у виконавчому апараті обласної ради шляхом проходження стажування на цих посадах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Мінімізація корупційного ризику можлива шляхом внесення змін до Закону України "Про службу в органах місцевого самоврядування" у частині виключення можливості працівникам патронатної служби просуватися по службі у виконавчому апараті обласної ради та працювати лише на термін, який охоплює період роботи голови (на період скликання ради). Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці відділ з питань персоналу та нагород; уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання 1. Направлення пропозиції до Верховної Ради України про внесення змін до Закону України "Про службу в органах місцевого самоврядування". 2. Працівники патронатної служби займають свої посади до закінчення терміну перебування на посаді голови обласної ради.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Закон України "Про службу в органах місцевого самоврядування" від 2 травня 2023 року № 3077-IX набирає чинності через шість місяців з дня його опублікування, але не раніше ніж через шість місяців з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX. Одночасно за ініціативи Національного агентства України з питань державної служби 29 травня 2026 року відбулось сьоме засідання Координаційного штабу впровадження Закону України від 02 травня 2023 року № 3077-IX «Про службу в органах місцевого самоврядування». За результатами розгляду було підтримано Рекомендації щодо підготовки до впровадження Закону України від 2 травня 2023 року № 3077-IX «Про службу в органах місцевого самоврядування», копію яких обласною радою надіслано органам місцевого самоврядування Кіровоградської області до відома та відповідного реагування. Протягом I півріччя 2026 року у виконавчий апарат Кіровоградської обласної ради призначено строково, до призначення на цю посаду переможця конкурсу або до спливу 12 місяців із дня припинення чи скасування воєнного стану, 02 особи, одна з яких в патронатну службу відповідно до статті 10 Закону України "Про службу в органах місцевого самоврядування" (у чинній редакції).

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів у депутатів обласної ради під час участі у пленарних засіданнях обласної ради, засіданнях постійних комісій обласної ради, засіданнях президії обласної рад, засіданнях інших комісій (тимчасових, конкурсних), утворених обласною радою
Опис ризику: Депутати обласної ради під час здійснення представницьких/службових повноважень можуть розробляти, вносити, розглядати та приймати проекти рішень обласної ради/висновків і рекомендацій постійних комісій обласної ради в умовах потенційного/реального конфлікту інтересів, що стосуються самого депутата або комунального підприємства, яке він очолює, або органу місцевого самоврядування області, де він працює на постійній основі, або є розробником проекту рішення, яке вносить голова обласної державної адміністрації, або питання стосується його близьких осіб тощо. Імовірність внесення депутатами обласної ради на розгляд ради проектів рішень, що заздалегідь містять корупційгенні норми.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Візування проектів рішень обласної ради уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради, опрацювання їх на предмет виявлення приватного інтересу в депутатах обласної ради під час розгляду ними цих проектів рішень. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці відділ організаційного забезпечення виконавчого апарату обласної ради; відділ з питань комунальної власності виконавчого апарату обласної ради; уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання У випадку наявності конфлікту інтересів під час пленарних засідань і засідань постійних комісій обласної ради- дотримання вимог статті 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні".	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В електронній системі діловодства обласної ради головним спеціалістом-уповноваженим з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду містяться висновки за результатами процедури здійснення візування проєкту рішення Кіровоградської обласної ради. Депутати обласної ради повідомляли про конфлікт інтересів та не брали участі у голосуванні. Повідомлення депутатів про конфлікт інтересів відображено у письмовій формі та додані до протоколів сесій, а також інформація про це міститься у протоколах сесій обласної ради, проведених у звітному періоді.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Імовірність порушення вимог антикорупційного законодавства посадовими особами юридичних осіб публічного права спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області.
Опис ризику: Імовірність недотримання вимог антикорупційного законодавства посадовими особами юридичних осіб публічного права спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області в частині прийняття ними рішень в умовах конфлікту інтересів, пов'язаних і з сумісництвом керівників та/або роботою близьких осіб на цих підприємствах, закладах, установах; ризик неподання ними декларацій.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1) Ознайомлення керівника (виконувача обов'язки керівника) комунального підприємства, установи, закладу під час призначення на посаду з пам'яткою щодо вимог запобігання та врегулювання конфлікту інтересів і фінансового контролю. 2) Створення наглядових рад у закладах охорони здоров'я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Кіровоградської області. 3) Внесення змін до "Порядку планування, організації та проведення перевірок із метою забезпечення функцій контролю, за виконанням рішень обласної ради в частині ефективної роботи комунальних підприємств, установ і організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області", у частині розгляду питання щодо наявності конфлікту інтересів у діяльності керівника. 4) Виявлення випадків наявності конфлікту інтересів у діяльності керівників комунальних підприємств, установ та закладів Кіровоградської обласної ради, що перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Кіровоградської області, та повідомлення уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Запланований строк виконання заходу: Інше 1) постійно перед призначенням та у II півріччі 2024, 2025, 2026 років. 2) відповідно до термінів, визначених чинним законодавством України (II півріччя 2026 року). 3) I півріччя 2025 року. 4) постійно Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності виконавчого апарату обласної ради; уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання 1. Підготовлено і впроваджено пам'ятку щодо вимог запобігання та врегулювання конфлікту інтересів і фінансового контролю для керівників підприємств, установ, закладів. 2. Створено наглядові ради в закладах охорони здоров'я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Кіровоградської області. 3. Внесено зміни до "Порядку планування, організації та проведення перевірок з метою забезпечення функцій контролю за виконанням рішень обласної ради в частині ефективної роботи комунальних підприємств, установ і організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області", у частині розгляду питання щодо наявності конфлікту інтересів у діяльності керівників. 4. Про всі випадки наявності конфлікту інтересів у діяльності керівників комунальних підприємств, установ і закладів Кіровоградської обласної ради, що перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. повідомлено уповноваженому з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду з 10 (десятьма) керівниками комунальних підприємств, закладів, установ і організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області укладено контракти. Одному керівнику термін перебування на посаді директора комунального закладу (перебування на військовій службі за мобілізацією) та вручено під підпис Пам'ятки щодо етичної поведінки керівників юридичних осіб публічного права, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради (додаються). Бланк Пам'ятки розміщено на сайті обласної ради (<https://oblrada.kr.ua/aktualno>). Рішенням обласної ради від 27.03.2026 року № 684 внесено зміни до Порядку утворення наглядової ради закладів охорони здоров'я, що діють у формі комунального некомерційного підприємства, затвердженого рішенням Кіровоградської обласної ради від 20 грудня 2024 року № 529 «Про наглядові ради закладів охорони здоров'я, що діють у формі комунального некомерційного підприємства» (додаються). Розпорядженням голови обласної ради від 07.02.2025 року № 40-гр затверджено ПОРЯДОК здійснення перевірок з метою забезпечення функцій контролю за виконанням рішень обласної ради в частині ефективної роботи комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ і закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Кіровоградської області (додається), який чинний станом на звітний період. У звітному періоді видано 3 (три) розпорядження про застосування зовнішнього контролю стосовно керівників та в.о. керівників комунальних підприємств та внесено зміни до одного розпорядження з цих питань (додаються).

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Імовірність недотримання посадовими особами виконавчого апарату обласної ради вимог, заборон та обмежень, установлених Законом України "Про запобігання корупції". Загальних правил етичної поведінки державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування
Опис ризику: Імовірність порушення посадовими особами виконавчого апарату обласної ради вимог, заборон та обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», Загальних правил етичної поведінки державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, що полягають: 1) у можливості використання своїх службових повноважень або свого становища та пов'язаних з цим можливостей для одержання неправомірної вигоди для себе чи інших осіб, що полягає у застосуванні особистого впливу працівників виконавчого апарату на депутатів обласної ради, керівників КП, КНП, КЗ, установ спільної власності області з метою їх втручання у вирішення питань щодо функціонування обласної ради та її виконавчого апарату, у тому числі використання будь-якого державного чи комунального майна або коштів у приватних інтересах; 2) у можливості впливу приватних, сімейних, суспільних або інших стосунків чи інтересів на поведінку посадових осіб виконавчого апарату обласної ради та прийняття рішень під час виконання своїх посадових обов'язків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1) Проходження новопризначеним працівником навчання "Основи антикорупції для всіх і кожного", "Новачок на публічній службі" на навчальній платформі Study.NAZK із підтвердженням відповідними сертифікатами. 2) Розробка інфографіки для новоприйнятих працівників щодо вимог та обмежень Закону України "Про запобігання корупції". 3) Щорічне тестування посадових осіб виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради на знання антикорупційного законодавства. 4) Застосування елементів ротатії у межах структурних підрозділів виконавчого апарату з метою унеможливлення формування стійких зв'язків. Запланований строк виконання заходу: Інше 1) Упродовж першого тижня після призначення; 2) з I півріччя 2025 року; 3) грудень 2024-2026 роки; 4) кожні 5 років в межах структурних підрозділів Відповідальні виконавці 1)-3)- уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. 4) керівники структурних підрозділів виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1) Усіма новопризначеними працівниками пройдено навчання "Основи антикорупції для всіх і кожного", "«Новачок на публічній службі», що підтверджено відповідними сертифікатами. 2) Розроблено інфографіку для новоприйнятих працівників щодо вимог та обмежень Закону України "Про запобігання корупції" 3) Усіма працівниками виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради пройдено щорічне тестування на знання антикорупційного законодавства. 4) Започатковано застосування керівниками структурних підрозділів виконавчого апарату обласної ради елементів ротатії у межах структурних підрозділів виконавчого апарату. з метою запобігання формуванню стійких зв'язків.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Упродовж звітного періоду призначено 5 (п'ять) осіб, які мали попередній досвід роботи на публічній службі. Тому навчання за такими темами не проводилися. 2) Розроблено бланки щодо вимог, обмежень та заборон, визначених Законом України "Про запобігання корупції" та вручилися новопризначеним працівникам під підпис. Здійснено записи в "Журналі здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства у виконавчому апараті Кіровоградської обласної ради". 3) Під час проведення навчання 14.05.2026 року на тему "Конфлікт інтересів: поняття, склад, відповідальність" проведено тестування. 4) У квітні 2025 року головного спеціаліста відділу організаційного забезпечення

виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради, за згодою сторін, на рівнозначну посаду головного спеціаліста відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради". Протягом звітного періоду ротацій не було.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради в ході заповнення щорічних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування; недотримання строків подачі декларацій у процесі припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, і після припинення такої діяльності.
Опис ризику: Імовірність несвочасного подання працівниками виконавчого апарату обласної ради (суб'єктами декларування) без поважних причин декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, або імовірність умисного неподання суб'єктом декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Імовірність подання завідомо недостовірних відомостей у декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Запровадження механізму доведення до відома працівників виконавчого апарату, депутатів обласної ради та посадових осіб комунальних підприємств, установ і закладів, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради, змін в антикорупційному законодавстві, методичних роз'яснень, матеріалів, сервісів та інструментів з питань електронного декларування. 2. Моніторинг дотримання суб'єктами декларування терміну подання та інших вимог антикорупційного законодавства щодо фінансового контролю. 3.Надання індивідуальних консультацій працівникам виконавчого апарату обласної ради щодо застосування антикорупційного законодавства у частині фінансового контролю. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно та під час внесення змін до антикорупційного законодавства Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Запроваджено механізм доведення до відома працівників виконавчого апарату, депутатів обласної ради та посадових осіб комунальних підприємств, установ і закладів, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради, змін в антикорупційному законодавстві, методичних роз'яснень, матеріалів, сервісів та інструментів з питань електронного декларування. 2. Впроваджено моніторинг дотримання суб'єктами декларування терміну подання та інших вимог антикорупційного законодавства щодо фінансового контролю. 3.Надано індивідуальні консультації працівникам виконавчого апарату обласної ради (за запитом) щодо застосування антикорупційного законодавства у частині фінансового контролю.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1) Щорічно видається розпорядження голови Кіровоградської обласної ради про забезпечення заходів щодо декларування за відповідний звітний рік. (додається розпорядження про декларування за 2025 рік в умовах воєнного стану). Зміст розпорядження доводиться до відома суб'єктів декларування шляхом надсилання листів у т.ч. про необхідність участі у вебінарах НАЗК тощо; членам комісії з припинення юридичних осіб про обов'язок подати декларації. 2) Відповідно до Порядку перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій, затверджено наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 20 серпня 2021 року № 539/21 перевірено факт своєчасно подання декларацій суб'єктами декларування обласної ради з використанням інструментів НАЗК у вигляді таблиць Excel (інформація додається). 3) У звітному періоді усно надано консультації (роз'яснення) 4 (чотирьом) посадовим особам місцевого самоврядування з питання заповнення декларацій та здійснено про записи у "Журналі обліку наданих консультацій (роз'яснень)" працівникам виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради щодо застосування антикорупційного законодавства" (сканкопія додається).

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: надання депутатами обласної ради фізичним особам, які постійно проживають на території Кіровоградської області та перебувають у складному матеріальному становищі, матеріальної допомоги у межах видатків обласного бюджету на лікування, вирішення соціально-побутових проблем тощо на відповідний рік, згідно з розподілом коштів серед депутатів обласної ради.
Опис ризику: Існує імовірність надання депутатами обласної ради грошової допомоги близьким їм особами, особам, з якими депутати перебувають у дружніх відносинах, у т.ч. працівникам виконавчого апарату або їх близьким особам.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Роз'яснювальні матеріали для депутатів обласної ради про відповідальність за вчинення корупційних правопорушень та їх приклади; вручення відповідних пам'яток. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час набуття повноважень депутата, у подальшому не рідше 1 разу на рік Відповідальні виконавці уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Вручено пам'ятку про дотримання депутатами обласної ради антикорупційних вимог, заборон та обмежень, установлених Законом України "Про запобігання корупції".	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено роз'яснювальну роботу з депутатами обласної ради про відповідальність за вчинення корупційних правопорушень, зокрема, в період кампанії декларування за 2025 рік. Надіслано лист-роз'яснення. Депутатам, які набули повноважень, вручено бланк повідомлення про конфлікт інтересів, під час розгляду питання про включення його до складу постійної комісії обласної ради. Пам'ятка депутатам обласної ради перебуває в розробці.

Сфера ризику: Забезпечення нормативно-правового регулювання
Назва ризику: Можливість включення корупційних факторів до проєктів розпоряджень голови обласної ради та/або проєктів рішень обласної ради посадовими особами виконавчого апарату обласної ради, дотичними до процесу підготовки документа.
Опис ризику: Проєкти розпоряджень голови обласної ради, проєкти рішень обласної ради можуть містити корупціогенні фактори, що самостійно чи у поєднанні з іншими актами обласної ради й голови обласної ради можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією, посадовими особами виконавчого апарату та/або посадовими особами юридичних осіб публічного права спільної власності територіальних громад області, депутатами Кіровоградської обласної ради, які розробляють зазначені проєкти актів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготовка уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату висновків та пропозицій голові обласної ради за результатами опрацювання проєктів розпоряджень голови обласної ради/рішень обласної ради. 2. Підготовка пам'ятки щодо недопущення корупціогенних факторів у підготовці	30.06.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	просектів нормативно-правових актів. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Постійно. 2. II півріччя 2024 року Відповідальні виконавці уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Підготовлено пам'ятку щодо недопущення корупційних факторів у підготовці проєктів нормативно-правових актів		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1) Протягом звітного періоду головним спеціалістом-уповноваженим з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради готувалися висновки за результатами процедури здійснення візування проєкту розпорядження голови обласної ради/рішення Кіровоградської обласної ради. 2) Пам'ятку щодо недопущення корупційних факторів у підготовці проєктів нормативно-правових актів на даний час не підготовлено.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Імовірність недоброчесності посадових осіб юридичних осіб публічного права спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області під час отримання гуманітарної допомоги.
Опис ризику: Імовірність розкрадання, нецільове спрямування гуманітарної допомоги, отриманої підприємствами спільної власності області, з метою її можливого привласнення та подальшого продажу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Запровадження періодичної звітності комунальних підприємств щодо обігу, розподілення й використання гуманітарної допомоги. 2. Включення питання обігу, розподілення та використання гуманітарної допомоги до переліку питань, що є предметом перевірки господарської діяльності комунальних підприємств Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, у межах проведення перевірки Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Інформацію щодо обігу, розподілення та використання гуманітарної допомоги, включено до річної звітності комунальних підприємств. 2. Питання обігу, розподілення та використання гуманітарної допомоги розглядається в ході проведення перевірок.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1) Комунальні підприємства, комунальні некомерційні підприємства, заклади, установи спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області, що зареєстровані в Єдиному реєстрі отримувачів гуманітарної допомоги відповідно до Закону України "Про гуманітарну допомогу", у I півріччі 2026 року не всі отримували гуманітарну допомогу. Проте КП та КНП, які отримували упродовж звітного періоду гуманітарну допомогу, відображають відомості про неї такими способами: у фінансових звітах, які щоквартально надходять до обласної ради, але зазначають її у рядку для благодійної допомоги (узагальнено); звітують в Єдиному реєстрі отримувачів гуманітарної допомоги (Звіт про наявність і розподіл гуманітарної допомоги; в кінці кожного звітного року подають Звіт про використання доходів неприбутковою організацією Державній податковій службі; фіксуються в актах отримання гуманітарної допомоги, які зберігаються на підприємствах; у внутрішніх первинних документах (інвентаризаційний опис гуманітарної допомоги». 2) Інформація щодо обігу, розподілення та використання гуманітарної допомоги зазначається у річній звітності комунальних підприємств узагальнено, без виокремлення благодійної від гуманітарної допомоги, та включаються до переліку питань проведення перевірок підприємств. Одночасно відповідальним виконавцем (відділ з питань комунальної власності виконавчого апарату обласної ради) опрацьовується спосіб збору інформації за II півріччя 2026 року з КП та КНП та готуються зміни до Порядку складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб виконавчого апарату під час роботи із інформацією про персональні дані.
Опис ризику: Імовірність розголошення й використання в інший спосіб посадовими особами виконавчого апарату конфіденційної та іншої інформації з обмеженим доступом, що стала їм відома у зв'язку з виконанням своїх службових повноважень і професійних обов'язків, крім випадків, установлених законом, а також використання персональних даних чи інформації про окремих осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка пам'ятки про персональну відповідальність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства із зазначенням норм, якими таку відповідальність встановлено. Запланований строк виконання заходу: Інше I півріччя 2025 року Відповідальні виконавці уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання Розроблено пам'ятку про персональну відповідальність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства із зазначенням норм, якими таку відповідальність встановлено.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час проведення навчання 09 квітня 2026 року на тему: «Доброчесність в діяльності публічних службовців» працівникам виконавчого апарату обласної ради вручено підпис у 2-х екземплярах Пам'ятку етичної поведінки, в якій зазначено, що працівникам виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради (посадовим особам місцевого самоврядування) заборонено, зокрема, розголошувати або використовувати в інший спосіб конфіденційну та іншу інформацію з обмеженим доступом, що стала відома у зв'язку з виконанням своїх службових повноважень та професійних обов'язків. Окрему пам'ятку про персональну відповідальність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства із зазначенням норм, якими таку відповідальність встановлено, наразі не підготовлено через те, що у структурі виконавчого апарату обласної ради визначено одну особу з питань запобігання та виявлення корупції, повноваження якої поширюються на виконавчий апарату, депутатів обласної ради та КП,КНП,КЗ,КУ' спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області. Триває розробка Пам'ятки.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником не відповідає товарам, роботам чи послугам, що фактично закуплені замовником.
Опис ризику: Імовірна недобросовісність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради та потенційних контрагентів щодо домовленостей про поставки, виконання, надання товарів, робіт, послуг в майбутньому, що не відповідають назві предмету закупівлі, тобто заявлені товари/роботи/ послуги не відповідають фактичним (отриманим), що призводить до фінансових втрат обласної ради, як замовника, незаконного збагачення причетних осіб, отримання товарів/робіт/послуг неналежної якості та/або за завищеною вартістю.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради аналізу контрагентів під час укладання прямих договорів; попередній аналіз і візування проєктів прямих договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг і за результатами відкритих торгів. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання Не потребує виділення додаткових ресурсів	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведення уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради аналізу контрагентів під час укладання прямих договорів за направленням особою, відповідальною за організацію та проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі в обласній раді, в електронній системі діловодства обласної ради Foss Doc (інформація додається) ; попередній аналіз і візування проєктів прямих договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг і за результатами відкритих торгів. Одночасно проводиться робота по затвердженню форми перевірки контрагентів.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Імовірність приховування публічної інформації посадовими особами комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради, щодо їх господарської діяльності під час складання фінансових планів, звітів про їх виконання.
Опис ризику: Внесення посадовими особами комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, що належать до сфери управління Кіровоградської обласної ради, неправдивих даних до фінансових планів, звітів про їх виконання (завищення/заниження потреб/показників) з метою отримання неправомірної вигоди; імовірність неподання таких звітів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення контролю обласною радою та галузевим структурним підрозділом обласної державної адміністрації, опрацювання звіту про виконання фінансового плану підприємством. Розгляд проєктів фінансових планів підприємств на засіданнях постійної комісії обласної ради, у віданні якої перебуває розгляд таких питань. Запланований строк виконання заходу: Інше ІІ півріччя 2024 року та щокварталу протягом 2025-2026 років Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання Затверджений фінансовий план із змінами та звіти про його виконання підприємство публікує на офіційному вебсайті підприємства, а в разі його відсутності – на сайті обласної ради.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Голова обласної ради або за його дорученням перший заступник, або заступник голови обласної ради, на підставі відповідних висновків і рекомендацій постійної комісії з питань власності затверджує фінансовий план підприємства в установленому порядку. Відділ з питань комунальної власності виконавчого апарату обласної ради щоквартально аналізує результати фінансово-господарської діяльності підприємств і, у разі необхідності, заслуховує керівників підприємств на засіданні постійної комісії з питань власності. Фінансові плани, звіти про виконання фінансових планів КП, КНП обласної ради оприлюднюються на офіційному сайті Кіровоградської обласної ради у розділі "Комунальна власність"- "Фінансова звітність за 2026 рік" (<https://oblrada.kr.ua/finansova-zvitnist-2026-rik> за їх зверненнями на підставі Порядку складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області, затвердженого розпорядженням голови обласної ради від 04.11.2024 року № 504 (<https://oblrada.kr.ua/normativna-baza>).

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Навчання на тему: «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю». Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень-лютий 2025-2026 р.р.	17.03.2026	Виконано	24
2	Найменування заходу:	05.02.2026	Виконано	200

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	1. Видання розпорядження голови про забезпечення заходів щодо подання Декларацій. 2. Надсилання методичних матеріалів та листів-нагадувань щодо необхідності дотримання вимог фінансового контролю. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 1. Грудень 2024 р. 2. Січень-лютий 2025-2026 р.р.			
3	Найменування заходу: Навчання на тему: «Конфлікт інтересів: поняття, склад, відповідальність». Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2024 р. Червень-липень 2025-2026 р.р.	14.05.2026	Виконано	22
4	Найменування заходу: Навчання на тему: «Правила етичної поведінки в рамках Закону України «Про запобігання корупції». Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2024-2026 р.р.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	46
5	Найменування заходу: Навчання на тему: «Доброчесність як невід'ємна складова у діяльності посадових осіб виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради». Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень-жовтень 2024-2026 р.р.	09.04.2026	Виконано	20
6	Найменування заходу: Навчання на тему: «Правовий статус викривача. Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення та порядок їх розгляду». Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2024-2026 р.р.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	46